
Sydfyn
Et planlagt samarbejde mellem Assens, Haarby og 
Glamsbjerg om en fælles transmissionsledning fra Assens 
til de to andre byer bliver ikke til noget. 
Ifølge Assens Fjernvarme vil en investering i at koble de tre 
forsyningers net sammen komme alle til gode, fordi kapa-
citeten ville kunne udnyttes bedre end i tre selvstændige 
ledningsnet. I Haarby og Glamsbjerg har man imidlertid 
været så meget i tvivl om projektets økonomiske holdbar-
hed på langt sigt, at planerne er droppet.
Assens Fjernvarme vil nu koncentrere sig om at udvide sit 
lokale fjernvarmemarked og effektivisere eget værk. Det 
handler blandt andet om at skaffe billigt biobrændsel, og 
forsyningen er blandt andet ved at indgå aftaler med lokale 
landmænd om dyrkning af pil til energiformål.

(Kilde: Fyens Stiftstidende)

Ikast-Bording
Bestyrelserne for Ikast Værkerne Varme og Bording 
Kraftvarmeværk arbejder på at lægge de to varmeværker 
sammen. Planen om sammenlægning giver udsigt til lavere 
priser for forbrugerne i Bording, fordi de to selskaber har 
lavet en aftale om at harmonisere deres priser over tre år.
Der er en forventning om, at sammenlægningen vil skabe 
en række synergier, blandt andet inden for administration 
og indkøb. Bestyrelsen for Ikast Værkerne Varme har alle-
rede sagt god for planen, og hvis sammenlægningen også 
vedtages på generalforsamlingen i Bording, vil det nye sel-
skab dække hele den gamle Ikast Kommune. Det skyldes, 
at Ikast Værkerne allerede leverer varme til Engesvang. 
Ifølge Ikast Værkerne Varmes formand, Hans Peder Nielsen, 
er der ikke planer om yderligere sammenlægninger i den 
nye storkommune.

 (Kilde: Herning Folkeblad)

Stenstrup
Opførelsen af et 2MW halmfyret varmeværk kan nu gå i 
gang i Stenstrup på Sydfyn. Værket er allerede begyndt at 
grave ud til den transmissionsledning, der skal forbinde 
det nye værk med det eksisterende net og forsyningens 
naturgasfyrede kraftvarmeværk på Hostrupvej. Her står 
der også en spidslastkedel, som forbrænder bioolie. 
Stenstrup udvider sig i disse år, og der er aktuelt konkrete 
forventninger om 37 nye boliger. Biooliekedlen har været i 
brug i spidsbelastningsperioder, men i fremtiden vurderes 
det ikke at række. Derfor etableres det nye halmværk. Der 
kalkuleres med et forbrug på 3.000 tons halm om året, og 
værket forventes færdigt til sommer.

(Fyns Amts Avis)

Dronninglund
En husejer fra Dronninglund nordøst for Aalborg har haft 
fjernvarmenedbrud to gange på to måneder. Anden gang 
var husejeren bortrejst, og varmemester Per Søndergaard 
kørte byen rundt i jagten på lækagen, da han konstaterede, 
at der et sted fossede 1.500 liter vand ud i timen. 
En nabo opdagede imidlertid, at der stod damp op fra 
husets kloak og kontaktede varmeværket. Husejeren kan 
ikke drages til ansvar, fordi han ikke var hjemme, og han 
slipper også for at betale for de mange spildte liter vand, 
fordi tabet skete uden om måleren. Endelig var beboeren 
også heldig med, at skaden skete på badeværelset, så 
vandet løb ud i kloakken og kun skabte mindre skader.

(Kilde: Nordjyske Stiftstidende)

Silkeborg
Silkeborg Kraftvarmeværk står over for at investere i alt 
90 millioner kroner i to nye gasturbiner. Udskiftningen er 
valgt frem for et kostbart hovedeftersyn, idet turbinerne 
har omkring 50.000 driftstimer på bagen.
Der er kun 12 af sådanne maskiner tilbage i verden, hvilket 
gør det svært at skaffe reservedele. Det problem løses med 
de nye turbiner, og desuden giver udskiftningen kraft-
varmeværket en bedre virkningsgrad. Beregninger med 
udgangspunkt i kendt prisudvikling for gas og el viser, at 
tilbagebetalingstiden vil ligge på mellem fem og syv år.

(Kilde: Midtjyllands Avis)

Odense
”Lån pengene i fjernvarmeselskabet”. Sådan lyder et for-
slag til finansieringen af en omfattende trafikal omlæg-
ning af det indre Odense fra rådmand Søren Thorsager (S). 
Thomas B. Thriges gade skal graves ned, og der skal laves 
en forbindelse omkring Odense Kanal. Samlet pris: Op 
imod en milliard kroner.
- Vi har undersøgt, hvad der er af værdi i kommunen, og der 
er kun én guldgrube: Egenkapitalen i Fjernvarme Fyn. Vi ved, 
at man kan finde omkring en milliard kroner, som ny lovgiv-
ning giver os lov til at belåne, siger Søren Thorsager.
Han erkender, at regningen lander hos fjernvarmeforbru-
gere, men mener, at det er den bedste løsning, når kom-
munekassen ikke må røres. Fjernvarme Fyns formand, Lars 
Chr. Lilleholt, der sidder i byrådet for Venstre, afviser.
- Det er tvivlsomt, om det er lovgivningsmæssigt muligt, 
og så mener vi også, at det er Odense Kommunes opgave, 
ikke varmeforbrugernes, at sikre, at der sker en nedgrav-
ning af gaden. De to ting - tunnel og varmepenge - har intet 
med hinanden at gøre, siger han.

(Kilde: Fyens Stifstidende)
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